
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 42 

(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.380.105,45             753.215,00                753.215,00                 753.215,00                09/02/24 07 e 08/02/2024

Fevereiro 4.883.824,50             683.735,52                683.735,52                 683.735,52                08/03/24 08/03/24

Março 5.236.501,65             733.110,54                733.110,54                 733.110,54                10/04/24 09 e 10/04/2024

Abril 5.627.163,43             787.803,08                787.803,08                 787.803,08                10/05/24 09/05/24

Maio 6.138.063,09             859.328,61                859.328,61                 859.328,61                10/06/24 07/06/24

Junho 5.529.977,00             774.196,78                774.196,78                 774.196,78                10/07/24 10/07/24

Julho 5.614.591,33             786.039,39                786.039,39                 786.039,39                09/08/24 09/08/24

Agosto 5.619.173,49             786.680,90                786.680,90                 786.680,90                10/09/24 10/09/24

Setembro 5.662.724,67             792.777,70                792.777,70                 792.777,70                10/10/24 10/10/24

Outubro 5.711.662,16             799.628,93                799.628,93                 799.628,93                08/11/24 08/11/24

Novembro 5.667.980,58             793.513,53                793.513,53                 793.513,53                10/12/24 10/12/24

Dezembro 5.643.754,42             790.121,89                790.121,89                 790.121,89                10/01/25 09/01/25

13° Salário 5.705.214,42             800.649,97                800.649,97                 800.649,97                10/01/25 23 e 30/12/2024

TOTAL 72.420.736,19           10.140.801,84           10.140.801,84            10.140.801,84           -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.380.105,45             895.249,56                895.249,56                -                             895.249,56                09/02/24 08/02/24

Fevereiro 4.883.824,50             812.668,41                812.668,41                -                             812.668,41                08/03/24 08/03/24

Março 5.236.501,65             871.357,55                871.357,55                -                             871.357,55                10/04/24 09 e 10/04/24

Abril 5.627.163,43             936.359,99                936.359,99                936.359,99                10/05/24 09/05/24

Maio 6.138.063,09             1.021.373,69             1.021.373,69             1.021.373,69             133,85                       10/06/24 07/06/24

Junho 5.529.977,00             920.188,16                920.188,16                920.188,16                10/07/24 10/07/24

Julho 5.614.591,33             934.268,01                934.268,01                934.268,01                09/08/24 09/08/24

Agosto 5.619.173,49             935.030,47                935.030,47                935.030,47                10/09/24 10/09/24

Setembro 5.662.724,67             942.277,37                942.277,37                942.277,37                10/10/24 10/10/24

Outubro 5.711.662,16             950.420,60                950.420,60                950.420,60                08/11/24 08/11/24

Novembro 5.667.980,58             943.151,94                943.151,94                943.151,94                10/12/24 10/12/24

Dezembro 5.643.754,42             939.120,94                939.120,94                939.120,94                10/01/25 09/01/25

13° Salário 5.705.214,42             951.633,98                951.633,98                951.633,98                10/01/25 23/12/24

TOTAL 72.420.736,19           12.053.100,67           12.053.100,67           -                             12.053.100,67           133,85                       

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B

CONTABILIZADA

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.380.105,45             804.863,77                804.863,77                804.863,77                 09/02/24 08/02/24

Fevereiro 4.883.824,50             730.620,13                730.620,13                730.620,13                 08/03/24 08/03/24

Março 5.236.501,65             783.380,65                783.380,65                783.380,65                 10/04/24 09 e 10/04/24

Abril 5.627.163,43             841.823,66                841.823,66                841.823,66                 10/05/24 09/05/24

Maio 6.138.063,09             918.254,25                918.254,25                918.254,25                 10/06/24 07/06/24

Junho 5.529.977,00             827.284,57                827.284,57                827.284,57                 10/07/24 10/07/24

Julho 5.614.591,33             839.942,76                839.942,76                839.942,76                 09/08/24 09/08/24

Agosto 5.619.173,49             840.628,34                840.628,34                840.628,34                 10/09/24 10/09/24

Setembro 5.662.724,67             847.143,62                847.143,62                847.143,62                 10/10/24 10/10/24

Outubro 5.711.662,16             854.464,66                854.464,66                854.464,66                 08/11/24 08/11/24

Novembro 5.667.980,58             847.929,90                847.929,90                847.929,90                 10/12/24 10/12/24

Dezembro 5.643.754,42             844.305,66                844.305,66                844.305,66                 10/01/25 09/01/25

13° Salário 5.705.214,42             855.555,57                855.555,57                855.555,57                 10/01/25 23/12/24

TOTAL 72.420.736,19           10.836.197,54           10.836.197,54           10.836.197,54            -                             

FUNPRECAM

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-C

DEVIDA CONTABILIZADA DATA DO REPASSEVALOR
1 RECOLHIDA

4 DATA DO 

VENCIMENTO
5

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA
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